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Venstre kan derfor ikke støtte, at beslutningsfor- 
slaget vedtages på nuværende tidspunkt. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Den sidste sætning, som Venstres ordfører frem- 
satte, lød jo meget fin. Så det tegner da godt, sy- 
nes jeg, for et eller andet samarbejde i fremtiden. 
Men jeg vil godt lige sige, at når vi selvfølgelig 
har foreslået Statens Serum Institut, så er det jo, 
fordi de har en afdeling, der hedder Den centra- 
le afdeling for sygehushygiejne. Det er også, for- 
di jeg synes, det jo nok er det eneste firma her i 
Danmark, hvis man kan kalde det sådan, der 
har mulighed for at lave sådan en kontrol. 

Men lad os nu kigge på det. Netop de har ud- 
arbejdet hygiejnestandarder med henblik på at 
anvende dem ved fremstilling af bl.a. kontrol- 
rapporter, og de har jo et kvalitetsstempel, det 
må vi jo sige. Derfor har vi naturligvis foreslået 
dem i vores beslutningsforslag. 

Kl. 20.15 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Til fru Birthe Skaarup, som problematiserer om- 
kring Statens Serum Institut, vil jeg blot lige be- 
mærke, at de i dag har en rådgivende funktion, 
og problemstillingen er jo, at hvis de også i frem- 
tiden skal have den kontrollerende funktion, vil 
der være et skisma, et dilemma, som jeg synes vi 
bør give en tanke. Derfor er det, vi i Venstre ikke 
anbefaler, at det lige præcis er den model, det 
skal munde ud i. 

Så synes jeg, det da kunne være en model, 
hvis vi i Sundhedsudvalget satte os ned og kon- 
struktivt skrev nogle ord om det her, eventuelt 
en beretning om, hvordan og hvorledes vi så, at 
modellen for kvalitet i udviklingen af sundheds- 
væsenet skulle være. Det kunne så måske være 
en model, som fru Birthe Skaarup også var ind- 
stillet på at følge. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Bare en enkelt bemærkning. 

Altså vores forslag gik selvfølgelig også ud 
på, at Sundhedsstyrelsen skulle med i den myn- 
dighed omkring kontrolinstansen. Men jeg vil 
da godt takke hr. Hans Andersen for tilsagnet 
om, at vi ud fra dette forslag måske samlet kan 
finde ud af at lave en beretning, og det kan jo 
være, at der er andre partier, der kunne være 
med i sådan en beretning. 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Ja, vi skal jo stadig forsøge, selv om tiden er 
fremskreden, at være konstruktive. Det fornem- 
mer jeg i hvert fald fru Birthe Skaarup gerne vil 
være, og jeg vil gerne tilkendegive fra Venstres 
side, at vi gerne vil medvirke til, at vi får tænkt 
denne kvalitetsmodel igennem og får givet den 
nogle ord med på vejen, også i Sundhedsudval- 
get. 

Formanden: 
Så er det fru Lone Møller som ordfører. 

Lone Møller (S): 
Som jeg sagde for et stykke tid siden, er det jo 
ikke første gang, vi drøfter det her forslag, og 
selv om jeg ikke sådan har det med at blive ked 
af det, kan jeg måske blive lidt smådårlig over at 
høre Dansk Folkepartis ordfører stå og sige: Ja, 
dengang der sad en socialdemokratisk regering, 
fik vi ikke sat noget i gang, og nu presser vi så 
på endnu en gang. 

Det er rent hykleri, rent hykleri. Dansk Folke- 
parti har to gange haft muligheden for at trykke 
på den grønne knap i Folketinget og få stemt hy- 
giejneregler i dette land hjem. Dansk Folkeparti 
har været stemmen, der har været afgørende for, 
om det blev indført i Danmark. Det er simpelt 
hen til at blive dårlig over; det giver jeg ikke me- 
get for. 

Men nu har fru Birthe Skaarup muligheden, 
for hvis fru Birthe Skaarup vil, kan vi sætte So- 
cialdemokratiets forslag til betænkningsafgivel- 
se på onsdag. Så kan vi trykke på knapperne, in- 
den vi går på sommerferie, og så behøver vi ikke 
sidde og lave beretning. 

Jeg synes, det er fint, at Venstres ordfører vil 
give tilsagn om, vi kan lave en beretning. Jeg 
tror ikke, at vi politikere kan lave en beretning 
om hygiejneregler, der overhovedet kan stå mål 
med de standarder, som Statens Serum Institut 
og Sundhedsstyrelsen med midler fra Sund- 
hedsministeriet har udarbejdet. Vi behøver så- 
dan set ikke sidde og lave nogle hygiejneregler, 
de er der, vi kan bare beslutte, at de skal vedta- 
ges. 

Det her forslag, som vi har fremsat, og også 
Dansk Folkeparti har fremsat, er jo ikke kommet 
ud af den blå luft. Det er kommet, fordi 80.000 
mennesker i Danmark bliver syge af at ligge på 
sygehuset. De bliver endnu mere syge, end de 
var, da de kom, fordi de bliver ramt af infektio- 
ner. 


